

SMLOUVA O DÍLO č. 11915-19

OBEC HROBCE

se sídlem: Ke Hřišti 14, 411 83 Hrobce

IČ: 00263664

Zastoupený: Ing. Kateřina Hlaváčová - starostka obce

jako **objednatel** na straně jedné

a

Gabriel s.r.o.

IČO: 254 19 455

se sídlem Terežín, České Kopisty 208, Litoměřice, PSČ 412 01

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 17100

jednající panem **Ing. Tomášem Gabrielem**, jednatelem

jako **zhotovitel** na straně druhé

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku
v souladu s ustanovením §§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník, v platném
znění
tuto

SMLOUVU O DÍLO

I.

Předmět smlouvy

1. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo spočívající v poskytnutí zahradnických služeb zaměřených na revitalizaci zahrady u budovy MŠ v Rohatcích, dodávku a instalaci herních prvků, prvků venkovního mobiliáře a dále poskytnutí všech souvisejících služeb nezbytných k realizaci díla a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit jeho cenu, sjednanou v článku IV. této smlouvy.

(dále jen dílo)

2. Veškeré odchylky od předmětu díla, tak jak je charakterizováno touto smlouvou a jejími přílohami, mohou být prováděny zhotovitelem pouze tehdy, budou-li písemně odsouhlaseny objednatelem.
3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně a včas, vlastním jménem a na vlastní odpovědnost a zhotovené, provedené a dokončené jej v termínu předat objednateli.
4. Objednatel se zavazuje řádně zhotovené a dokončené dílo převzít v souladu s touto smlouvou a zaplatit za něj zhotoviteli vzájemně dohodnutou cenu.

II. Termíny plnění díla

1. Předpokládané zahájení díla je v **červenci 2019**. Doba realizace je **maximálně 160 dnů** od zahájení realizace díla.
2. Smluvní strany výslovně dohodly, a objednatel tímto výslovně prohlašuje, že souhlasí s tím, že zhotovitel je oprávněn jednostranně měnit a upravovat výše sjednané termíny provádění prací na díle a termíny plnění díla, a to v návaznosti na požadavky příslušných norem a v návaznosti na příslušné technologické postupy vztahujících se ke zhotovení předmětu díla dle této smlouvy, zvláště v návaznosti na požadavky dodržení agrotechnických lhůt.
3. Smluvní strany dále výslovně ujednaly, a objednatel tímto výslovně prohlašuje, že souhlasí s tím, že zhotovitel je oprávněn jednostranně prodloužit sjednaný termín dokončení díla o dny, ve kterých nebude možno pro nepříznivé klimatické podmínky (např. déšť, mráz atd.), pokračovat v provádění díla. V takovém případě se termín dokončení díla prodlouží o takový počet dnů, který odpovídá počtu dnů, v nichž nemohl zhotovitel pokračovat v provádění díla v důsledku nepříznivých klimatických podmínek a v takovém případě tedy zhotovitel není v prodlení s dokončením díla.

III. Místo plnění díla

1. Místem plnění díla je místní část Rohatce, p.p.č.415/2, 416/3, 416/12, stp.č. 74, k.ú. Rohatce (okres Litoměřice); 740373.

IV. Cena díla a způsob placení díla

1. Zhotovitel provede celé dílo v rozsahu, kvalitě a lhůtách podle této smlouvy za celkovou dohodnutou pevnou cenu ve výši **756.321,68 Kč** bez DPH. Tato cena díla je pevná a nepřekročitelná a zahrnuje již veškeré náklady zhotovitele na zhotovení díla tak, jak je popsáno v této smlouvě.
2. Objednatel se zavazuje uhradit cenu díla na základě vystavených faktur bezzhotovostní platbou. Doba splatnosti faktur je 30 dní od prokazatelného doručení faktury (originál faktury + 1 kopie) včetně kopie zápisu o převzetí a předání zhotoveného předmětu smlouvy, resp. jeho části. Zhotovitel je oprávněn fakturu vystavit až po protokolárním předání a převzetí zhotoveného díla. V případě, že faktura doručená objednateli nebude obsahovat některou z předepsaných náležitostí, je objednatel oprávněn vrátit takovouto fakturu zhotoviteli. Lhůta splatnosti v takovémto případě neběží a počíná běžet až od doručení opravené či doplněné faktury. Dokladem o částečném splnění díla bude zápis o předání a převzetí zhotoveného díla, resp. příslušného stupně projektové dokumentace, potvrzený zástupci obou smluvních stran, na jehož základě bude vystavena faktura. Definitivním dokladem o splnění díla bude zpracované a odsouhlasené závěrečné vyhodnocení akce. Objednatel neuhradí práce a služby, které by zhotovitel provedl bez smluvního podkladu, bez souhlasu objednatele nebo tam, kde se zhotovitel odchýlil od znění smlouvy. Faktury vystavené zhotovitelem budou splňovat veškeré náležitosti stanovené právními předpisy pro daňové doklady.

3. Smluvní strany dohodly, pro případ, že by v době plnění díla došlo ke změně sazby příslušné DPH, že zhotovitel je oprávněn účtovat k výše sjednané ceně díla bez DPH vždy DPH v příslušné, aktuálně platné, výši.

V.

Podmínky provedení a předání díla, ostatní ujednání

1. Objednatel je oprávněn dílo v průběhu jeho provádění kontrolovat.
2. Objednatel se zavazuje, že se na výzvu zhotovitele dostaví k předání díla, a že řádně dokončené dílo převezme. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele k předání a převzetí díla nejméně dva (2) dny předem. Dílo bude předáno a převzato v místě plnění díla.
3. Dokončené dílo bude předáno a převzato přejímkou, o níž bude pořízen písemný protokol o předání a převzetí díla podepsaný oběma stranami, s uvedením dne předání a převzetí díla a uvedením případných vad a nedodělků, které dílo obsahuje.
4. Zhotovitel je podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Zhotovitel je povinen minimálně poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.

VI.

Odpovědnost za vady a záruční doba

1. Odpovědnost zhotovitele za vady se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění.
 - a. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude provedeno v souladu s obecně platnými předpisy a normami a s požadavky zadavatele uvedenými ve smlouvě s tím, že v případě nesouladu je zpracovatel povinen odstranění vad díla provést na své náklady. Zadavatel se zavazuje, že v případě zjištění nedostatku nebo závady bude tuto vadu neprodleně reklamovat u zhotovitele, a to písemně, faxem nebo e-mailem s písemným potvrzením o jejich uplatnění. Zpracovatel se zavazuje, že po nahlášení vady díla ze strany zadavatele (telefonem, e-mailem nebo faxem a dodatečně písemným oznámením) budou neprodleně zahájeny práce na odstranění vady v nejkratším možném termínu, nejdéle však do 14-ti dnů od přijetí nahlášení vady. Pokud odstranění vady v tomto termínu bude technicky možné a nebo pokud nebude s ohledem na charakter vady se zástupcem objednatele dohodnuta lhůta delší.
2. Zhotovitel tímto poskytuje objednateli záruku za jakost díla v délce 24 měsíců. Záruka za jakost díla počíná běžet dnem řádného předání dokončeného díla zhotovitelem objednateli.

S ohledem na specifický charakter díla je výše sjednaná záruka za jakost díla podmíněna skutečností, že objednatel nebo jím pověřená třetí osoba bude řádně provádět Dokončovací, rozvojovou a udržovací péči o dílo dle platných norem a technologických postupů, kdy tato péče není předmětem díla dle této smlouvy. Se způsobem provádění Dokončovací, rozvojové a udržovací péče bude objednatel seznámen při předání a převzetí předmětu díla.

3. V případě výskytu vad díla v záruční době má objednatel právo požadovat a zhotovitel povinnost odstranit vady zdarma.
4. Zhotovitel je povinen odstranit objednatelem vytknuté záruční vady ve lhůtě, která bude s ohledem na charakter vady se zástupcem objednatele dohodnuta nebo v předepsaných agrotechnických termínech.

VII.

Úrok z prodlení

1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli úrok z prodlení ve výši 1.000,- Kč za každý den prodlení, v případě že je zhotovitel v prodlení s dokončením díla.
Úrok z prodlení je splatný ve lhůtě 15-ti dnů ode dne, kdy byl tento úrok z prodlení vyúčtován zhotoviteli objednatelem.
2. V případě, že je objednatel v prodlení s úhradou ceny díla, či její části, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý den prodlení.
Úrok z prodlení je splatný ve lhůtě 15-ti dnů ode dne, kdy byl tento úrok z prodlení vyúčtován zhotovitelem objednatelem.

VIII.

Odstoupení od smlouvy

1. Zadavatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě neudělení dotace. Zhotoviteli v tomto případě nenáleží jakákoli náhrada škody. Podmínkou tohoto ustanovení však je, že zhotovitel nezapočal v rozhodné době neudělení dotace dílo realizovat a neměl ani žádné náklady spojené s výrobní přípravou či realizací. V případě, že zhotoviteli v rozhodné době neudělení dotace vznikly nějaké náklady spojené s výrobní přípravou (nákup materiálu apod.) nebo s realizací díla, budou tyto náklady objednateli vyčísleny a objednatel je povinen tyto náklady uhradit nejpozději do 30 dnů od vystavení daňového dokladu.
2. Zhotovitel je povinen učinit odstoupení od smlouvy písemně a doručit jej objednateli. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti doručením objednateli.

IX.

Závěrečná ustanovení

1. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy lze jen formou písemných číslovaných dodatků potvrzených oběma smluvními stranami.
K platnosti dodatků této smlouvy se vyžaduje dohoda o celém jejich obsahu.
2. Otázky touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění.
3. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 (dvou) vyhotoveních, z nichž jedno obdrží objednatel a jedno zhotovitel.
4. Případná neplatnost, neúčinnost či nevymahatelnost kteréhokoli ustanovení této smlouvy nemá vliv na platnost, účinnost a vymahatelnost ostatních ujednání této smlouvy.
5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
6. Nedílnou součástí této smlouvy o dílo jsou následující přílohy:

- Příloha č. 1 – projektová dokumentace
- Příloha č. 2 – položkový rozpočet

7. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva odpovídá jejich pravé a skutečné vůli, že vznikla dohodou o celém jejím obsahu, že si tuto smlouvu náležitě přečetly a jejímu obsahu porozuměly, a že jsou plně svéprávné, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy.

V Hrobce dne 12.5.2019

za objednatele
OBEC HROBCE


.....
Ing. Kateřina Hlaváčová - starostka obce

za zhotovitele
Gabriel s.r.o.


.....
Ing. Tomáš Gabriel, jednatel

-9-

gabriel
České Kopisty 208
412 01 Litoměřice
tel.: 416 733 244
gabriel@gabriel.cz
IČO: 25419455 DIČ: CZ25419455

TABULKA T1: SEZNAM ROSTLIN

AKCE: PROJEKT ZAHRADY PRO DĚTI MŠ V ROHATCÍCH

DAVATEL: Bc. Petr Kříž, místostarosta

Mec Hrobce - Rohatce, Ke Hřišti 14, 411 83 Hrobce

OTOVITEL: Gabriel s.r.o., České Kopisty 208, 412 01 Litoměřice

g. Jitka Gabrielová, tel.: 775 381 070

g. Michaela Kačerová, tel.: 737 281 844

VYBRHOVANÉ LISTNATÉ STROMY

Poř. číslo	Jméno		Počet kusů	Velikost rostliny	Cena/jednotka	Cena/celkem
	vědecké	české				
1	<i>Aesculus hippocastanum</i>	jírovec maďal	1	o.k. 12-14	2 660.00 Kč	2 660.00 Kč
2	<i>Corylus colurna</i>	líška turecká	1	o.k. 12-14	2 030.00 Kč	2 030.00 Kč
3	<i>Crataegus x prunifolia</i>	hloh slívolistý	1	o.k. 12-14	2 660.00 Kč	2 660.00 Kč
4	<i>Liquidambar styraciflua</i>	ambroň západní	2	o.k. 12-14	4 060.00 Kč	8 120.00 Kč
5	<i>Malus x domestica</i>	jabloň domácí	1	o.k. 10-12	2 660.00 Kč	2 660.00 Kč
6	<i>Paulownia tomentosa</i>	pavlovník plstnatá	1	o.k. 14-16	4 060.00 Kč	4 060.00 Kč
7	<i>Prunus avium</i>	třešeň ptačí	1	o.k. 10-12	1 960.00 Kč	1 960.00 Kč
8	<i>Prunus armeniaca</i>	meruňka obecná	1	o.k. 10-12	1 960.00 Kč	1 960.00 Kč
9	<i>Prunus domestica</i>	švestka domácí	1	o.k. 10-12	1 890.00 Kč	1 890.00 Kč
10	<i>Pyrus communis</i>	hrušeň obecná	1	o.k. 10-12	1 890.00 Kč	1 890.00 Kč
11	<i>Sorbus intermedia</i>	jeřáb prostřední	1	o.k. 12-14	2 660.00 Kč	2 660.00 Kč
12	<i>Tilia cordata</i>	lípa srdčitá	1	o.k. 12-14	2 030.00 Kč	2 030.00 Kč
Celkem			13			34 580.00 Kč

VYBRHOVANÉ LISTNATÉ KEŘE

Poř. číslo	Jméno		Počet kusů	Velikost rostliny	Cena/jednotka	Cena/celkem
	vědecké	české				
13	<i>Amelanchier laevis</i>	muchovník hladký	1	150-200	2 450.00 Kč	2 450.00 Kč
14	<i>Aronia melanocarpa</i>	temnoplovec černoplodý	1	40-60	112.00 Kč	112.00 Kč
15	<i>Buddleia davidii</i> 'Black Knight'	komule Davidova	1	40-60	105.00 Kč	105.00 Kč
16	<i>Cornus alba</i> 'Argenteomarginata'	svída bílá	1	40-60	105.00 Kč	105.00 Kč
17	<i>Cornus mas</i> - na kmínku	dřín obecný	1	150-175	868.00 Kč	868.00 Kč
18	<i>Elaeagnus angustifolia</i> - na kmínku	hlošina úzkolistá	1	150-175	490.00 Kč	490.00 Kč
19	<i>Euonymus alatus</i>	brslen křídlatý	1	40-60	168.00 Kč	168.00 Kč
20	<i>Forsythia x intermedia</i> 'Lynwood'	zlatice prostřední	1	40-60	105.00 Kč	105.00 Kč
21	<i>Hamamelis x intermedia</i>	vilín prostřední	2	40-60	490.00 Kč	980.00 Kč
22	<i>Hibiscus syriacus</i>	ibišek syráský	2	40-60	210.00 Kč	420.00 Kč
23	<i>Hydrangea arborescens</i>	hortenzie stromčkovitá	12	40-60	168.00 Kč	2 016.00 Kč
24	<i>Hydrangea macrophylla</i>	hortenzie velkolistá	9	40-60	140.00 Kč	1 260.00 Kč
25	<i>Ribes</i>	rybíz (červenoplodé odrůdy)	1	30-40	107.80 Kč	107.80 Kč
26	<i>Ribes</i>	rybíz (běloplodé odrůdy)	1	30-40	107.80 Kč	107.80 Kč
27	<i>Ribes</i>	rybíz (černoplodé odrůdy)	1	30-40	107.80 Kč	107.80 Kč
28	<i>Ribes alpinum</i>	meruzalka alpská	230	30-40	28.00 Kč	6 440.00 Kč
29	<i>Vinca minor</i>	brčál menší	77	10-15	28.00 Kč	2 156.00 Kč
Celkem			343			17 998.40 Kč

VYBRHOVANÉ TRVALKY

Poř. číslo	Jméno		Počet kusů	Velikost rostliny	Cena/jednotka	Cena/celkem
	vědecké	české				
30	<i>Alcea rosea</i>	topolovka růžová	3	K9	28.00 Kč	84.00 Kč
31	<i>Fragaria vesca</i>	jahodník obecný	24	K9	28.00 Kč	672.00 Kč
32	<i>Gaura lindheimeri</i>	svíčekovec	2	K9	25.20 Kč	50.40 Kč
33	<i>Helianthus annuus</i>	slunečnice roční	5	K9	49.00 Kč	245.00 Kč
34	<i>Helianthus salicifolius</i>	slunečnice	3	K9	68.60 Kč	205.80 Kč
35	<i>Helleborus niger</i>	čemeřice černá	3	K9	40.60 Kč	121.80 Kč
36	<i>Hemerocallis x hybridus</i>	denívka	5	K9	63.00 Kč	315.00 Kč
37	<i>Lavandula angustifolia</i>	levandule lékařská	5	K9	35.00 Kč	175.00 Kč
38	<i>Miscanthus sinensis</i> 'Kleine Fontane' - okrasná tráva	ozdobnice čínská	3	K11	70.00 Kč	210.00 Kč
39	<i>Paeonia lactiflora</i>	pivoňka bělokvětá	6	K11	70.00 Kč	420.00 Kč
40	<i>Rudbeckia fulgida</i> 'Goldsturm'	třapatka	4	K9	22.40 Kč	89.60 Kč
41	<i>Rudbeckia purpurea</i>	třapatka	3	K9	22.40 Kč	67.20 Kč
42	<i>Salvia nemorosa</i>	šalvěj	8	K9	28.00 Kč	224.00 Kč
43	<i>Sedum telephium</i>	rozchodník	4	K9	28.00 Kč	112.00 Kč
44	<i>Solidago x hybrida</i>	zlatobýl	3	K9	30.80 Kč	92.40 Kč
45	<i>Verbascum x hybridum</i>	divizna	1	K9	23.80 Kč	23.80 Kč
Celkem			82			3 108.00 Kč

Celkový počet rostlin

438

55 686.40 Kč

VYBRHOVANÉ CIBULOVINY

Poř. číslo	Jméno		Počet kusů	Velikost rostliny	Cena/jednotka	Cena/celkem
	vědecké	české				
A	<i>Narcissus pseudonarcissus</i>	narcis žlutý	50		9.80 Kč	490.00 Kč
B	<i>Tulipa x gesneriana</i>	tulipán zahradní	50		16.80 Kč	840.00 Kč
C	<i>Crocus vernus</i>	šafrán jarní	50		7.00 Kč	350.00 Kč
D	<i>Narcissus poeticus</i>	narcis bílý	50		8.40 Kč	420.00 Kč
E	<i>Tulipa tarda</i>	tulipán pozdní	50		4.20 Kč	210.00 Kč
Celkem			250			2 310.00 Kč

REKAPITULACE STAVBY

Kód: IMPORT
Stavba: dotace_280118_rozpočet_mš_rohatce

CC-CZ:
Datum: 6.5.2019

IČ:
DIČ: 25419455
IČ: CZ25419455
DIČ:

Uchazeč:
Gabriel s.r.o.
Projektant:

Poznámka:

756 321.68

Cena bez DPH

Základ daně
756 321.68
0.00

Sazba daně
21.00%
15.00%

DPH základní
snížená

Výše daně
158 827.55
0.00

V CZK

915 149.23

Cena s DPH

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPOISŮ PRACÍ

Kód: IMPORT

Stavba: dotace_280118_rozpočet_mš_rohatce

Místo: Datum: 06.05.2019

Zadavatel: Projektant:

Uchazeč: Gabriel s.r.o.

Kód	Objekt, Soupis prací	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
-----	----------------------	--------------------	------------------	-----

Náklady stavby celkem

2.

Rozpočet - 2. Rozpočet - standard na šířku standa

756 321.68 915 149.23

756 321.68 915 149.23 STA

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba: dotace_280118_rozpočet_mš_rohatce
Objekt:

2. Rozpočet - standa - 2. Rozpočet - standard na šířku

KSO: CC-CZ: 06.05.2019
Místo: Datum: 06.05.2019
Zadavatel: IČ: DIČ:
Uchazeč: IČ: 25419455
Gabriel s.r.o. DIČ: CZ25419455
Projektant: IČ: DIČ:
Poznámka: IČ: DIČ:

Cena bez DPH	756 321.68	
DPH základní snížená	Základ daně 756 321.68 0.00	Sazba daně 21.00% 15.00%
Cena s DPH	V CZK 915 149.23	
	Výše daně 158 827.55 0.00	

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPOISU PRACÍ

Stavba:

dotace_280118_rozpočet_mš_rohatce

Objekt:

2. Rozpočet - standa - 2. Rozpočet - standard na šířku

Místo:

Datum: 06.05.2019

Zadavatel:

Gabriel s.r.o.

Uchazeč:

Projektant:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

756 321.68

HSV - Práce a dodávky HSV

723 921.68

1 - Zemní práce

316 556.00

5 - Komunikace pozemní

15 407.00

9 - Ostatní konstrukce a práce

366 014.00

998 - Přesun hmot

25 944.68

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

32 400.00

VRN8 - Přesun stavebních kapacit

32 400.00

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

dotace_280118_rozpočet_mš_rohatce

Objekt:

2. Rozpočet - standa - 2. Rozpočet - standard na šířku

Místo:

Datum: 06.05.2019

Zadavatel:

Projektant:

Uchazeč: Gabriel s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

756 321.68

D HSV

Práce a dodávky HSV

723 921.68

D 1

Zemní práce

316 556.00

1	K	181111131	Plošná úprava terénu do 500 m2 zemina tří 1 až 4 nerovnosti do 200 mm v rovině a svahu do 1:5	m3	9.000	3 115.00	28 035.00	
---	---	-----------	---	----	-------	----------	-----------	--

Poznámka k souboru cen:

modelace terénu pro přípravu tunelu, pozorovatelný pod zemí - zemní val pro překrytí tunelu

2	M	103641010	zemina pro terénní úpravy	m3	5.000	527.00	2 635.00	
3	M	749R	pozorovatelná pod zemí - tunel, krtčí chodbička	m	3.000	21 752.00	65 256.00	
4	M	749R01	akátová stěna ke vstupu do tunelu délky 3 m, akátové sloupky př. 8-12 cm, desky tl. min. 25 mm	kus	2.000	37 975.00	75 950.00	
5	K	183101213	Jamky pro výsadbu s výměnou 50 % půdy zeminy tří 1 až 4 objem do 0,05 m3 v rovině a svahu do 1:5	kus	30.000	67.70	2 031.00	
6	M	103715000	substrát pro výměnu při výsadbě	m3	0.630	1 010.00	636.30	
7	K	183101215	Jamky pro výsadbu s výměnou 50 % půdy zeminy tří 1 až 4 objem do 0,4 m3 v rovině a svahu do 1:5	kus	8.000	549.00	4 392.00	
8	M	103715000	substrát pro výměnu při výsadbě	m3	1.344	1 010.00	1 357.44	
9	K	183101221	Jamky pro výsadbu s výměnou 50 % půdy zeminy tří 1 až 4 objem do 1 m3 v rovině a svahu do 1:5	kus	8.000	1 260.00	10 080.00	
10	M	103715000	substrát pro výměnu při výsadbě	m3	3.136	1 010.00	3 167.36	
11	K	183111214	Jamky pro výsadbu s výměnou 50 % půdy zeminy tří 1 až 4 objem do 0,02 m3 v rovině a svahu do 1:5	kus	310.000	25.00	7 750.00	
12	M	103715000	substrát pro výměnu při výsadbě	m3	3.720	1 010.00	3 757.20	
13	K	183111211	Jamky pro výsadbu s výměnou 50 % půdy zeminy tří 1 až 4 objem do 0,002 m3 v rovině a svahu do 1:5	kus	82.000	9.49	778.18	
14	K	183205121	Založení záhonu v rovině a svahu do 1:5 na starém záhonu	m2	154.400	28.90	4 462.16	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
15	K	183211312	Výsadba trvalex	kus	82.000	12.60	1 033.20	
16	K	183211313	Výsadba cibulí nebo hlíz	kus	250.000	9.75	2 437.50	
17	K	184102111	Výsadba dřeviny s balem D do 0,2 m do jamky se zalitím v rovině a svahu do 1:5	kus	310.000	21.00	6 510.00	
18	K	184102112	Výsadba dřeviny s balem D do 0,3 m do jamky se zalitím v rovině a svahu do 1:5	kus	30.000	78.90	2 367.00	
19	K	184102114	Výsadba dřeviny s balem D do 0,5 m do jamky se zalitím v rovině a svahu do 1:5	kus	8.000	281.00	2 248.00	
20	K	184102115	Výsadba dřeviny s balem D do 0,6 m do jamky se zalitím v rovině a svahu do 1:5	kus	8.000	462.00	3 696.00	
21	M	026503000	rostlinný materiál dle seznamu rostlin	kpl	1.000	57 996.40	57 996.40	
22	K	184215113	Ukotvení kmene dřevin jedním kůlem D do 0,1 m délky do 3 m	kus	1.000	85.10	85.10	
23	M	605912570	kůl vyvazovací dřevěný impregnovaný délka 300 cm průměr 6 cm	kus	1.000	132.00	132.00	
24	K	184215133	Ukotvení kmene dřevin třemi kůly D do 0,1 m délky do 3 m	kus	13.000	258.00	3 354.00	
25	M	605912570	kůl vyvazovací dřevěný impregnovaný délka 300 cm průměr 6 cm	kus	39.000	132.00	5 148.00	
26	K	184215411	Zhotovení závlahové mísy dřevin D do 0,5 m v rovině nebo na svahu do 1:5	kus	16.000	52.50	840.00	
PSC								
Poznámka k souboru cen: 13 ks stromy 3 ks sol. keře								
27	M	103911000	kůra mulčovací VL	m3	0.320	772.00	247.04	
28	K	184911161	Mulčování záhonů kačírkem tl. vrstvy do 0,1 m v rovině a svahu do 1:5	m2	18.900	41.00	774.90	
PSC								
Poznámka k souboru cen: plocha pod stávajícím ořeškem u studny								
29	M	583438720	kamenivo drcené hrubé frakce 8-16	t	4.725	520.00	2 457.00	
30	K	184911421	Mulčování rostlin kůrou tl. do 0,1 m v rovině a svahu do 1:5	m2	154.400	20.00	3 088.00	
31	M	103911000	kůra mulčovací VL	m3	15.903	772.00	12 277.12	
32	K	185802113	Hnojení půdy umělým hnojivem na široko v rovině a svahu do 1:5	kus	751.000	2.10	1 577.10	
D 5 Komunikace pozemní 15 407.00								
33	K	594611111	Ohniště kruhové ohraničené kameny + dlažba z lomového kamene s provedením lože ze štěrkopísku	m2	1.100	2 570.00	2 827.00	
PSC								
Poznámka k souboru cen: kruh kolem ohniště, ploché ameny uložené do trávníku								
34	K	596911111	Kladení šlapáků v rovině a svahu do 1:5	kus	34.000	370.00	12 580.00	
PSC								
Poznámka k souboru cen: kamenné šlapáky různých druhů kamene vč. materiálu na podsyp jednotlivých šlapáků								
D 9 Ostatní konstrukce a práce 366 014.00								
35	K	936005212	Montáž dětské houpacíky dvoumístné, kotvení do betonových patek	kus	1.000	2 690.00	2 690.00	
36	M	749200060	houpacíka dvoumístná se třemi lanovými kruhy, akátová konstrukce 3 x 1,5 m,	kus	1.000	55 729.00	55 729.00	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
37	K	936124111	Instalace dřevěných prvků (lavičky, lavice a stůl) na místo dle PD	kpl	1.000	627.00	627.00	
38	M	749101000	lavička bez opěradla (nekotvená) dřevěná půlkulatina, nohy ze špalků	kus	3.000	2 800.00	8 400.00	
Poznámka k položce: spolupráce s rodiči a dětmi								
39	M	749101030	lavička spirála kolem stromu, sedák a výztuha z HD-PE, nohy z modřínové kulatiny, 2,3 x 1,7 m, výška 33 cm	kus	1.000	25 026.00	25 026.00	
40	M	749R01.1	vyvýšený záhon, dřevěná obvodová konstrukce, 1,5 x 1,5 m	kus	3.000	16 400.00	49 200.00	
41	M	749R02	výukové tabule, dřevěný rám, viz. fotografie v PD (chráněné druhy, stromy, stopy)	kus	3.000	20 000.00	60 000.00	
42	M	749R03	doskočiště, dřevěná konstrukce	kus	1.000	16 500.00	16 500.00	
43	M	749R04	pískoviště - dřevěná obvodová konstrukce 4,3 x 4,4 m, výška 20 cm	kus	1.000	8 900.00	8 900.00	
44	M	749R05	sluneční a krycí plachta nad pískoviště 12 m2	m2	12.000	682.00	8 184.00	
45	M	749R06	akátové sloupky pro příchycení plachty, pr. 10-14 cm, kotvení do betonové patky	kus	4.000	3 874.00	15 496.00	
46	M	749R07	větrná růžice - korouhev, délka 470 mm, šířka 400 mm, výška 440 mm, ocelový plech	kus	1.000	2 020.00	2 020.00	
47	M	749R08	sud na vodu dubový, objem 150 l, výška cca 0,9 m, průměr 0,6 m	kus	1.000	7 926.00	7 926.00	
48	M	749R09	dřevěný kompostér 1,5 x 1,5 m	kus	1.000	5 876.00	5 876.00	
49	M	749R10	kuchynka z palet, se zabudovaným dřezem, se zástěnou z proutí, délka zástěny 10,7 m	kus	1.000	12 413.00	12 413.00	
Poznámka k položce: spolupráce s rodiči a dětmi								
50	M	749R11	ponk z palet, se svěrkem	kus	1.000	7 820.00	7 820.00	
Poznámka k položce: spolupráce s rodiči a dětmi								
51	M	749R12	hmátová opíči dráha, 12 kůlů pr. 15 cm, kotvených do betonových patek, mezi nimi připevněné fošny	kus	1.000	33 520.00	33 520.00	
Poznámka k položce: spolupráce s rodiči a dětmi								
52	M	749R13	hmátový chodník, plocha ohraničená kulatinou, délka chodníku 9,8 m, plocha 7,8 m2, výplň z přírodních materiálů, 8 polí	kus	1.000	26 900.00	26 900.00	
Poznámka k položce: spolupráce s rodiči a dětmi								
53	M	749R14	stěna na zavěšení konví, 3 kůly a natažená lanka	kus	1.000	3 967.00	3 967.00	
Poznámka k položce: spolupráce s rodiči a dětmi								
54	M	749R15	ještěrkovník - kameny vyskládané do požadovaného tvaru, 1 m3	kus	1.000	14 820.00	14 820.00	
Poznámka k položce: spolupráce s rodiči a dětmi								
D 998 Přesun hmot								
55	K	998231311	Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy vodorovně do 5000 m	t	33.959	764.00	25 944.68	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
D	VRN		Vedlejší rozpočtové náklady				32 400.00	
D	VRN8		Přesun stavebních kapacit				32 400.00	
56	K	081002000	Dopravní náklady	...	1.000	32 400.00	32 400.00	

Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom obsahuje ještě samostatné sestavy vymezené orámováním a nadpisem sestavy.

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.

V sestavě **Rekapitulace stavby** jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a celkové nabídkové ceny uchazeče.

V sestavě **Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací** je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů, vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

STA	Stavební objekt pozemní
ING	Stavební objekt inženýrský
PRO	Provozní soubor
VON	Vedlejší a ostatní náklady
OST	Ostatní
Soupis	Soupis prací pro daný typ objektu

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informací o zařazení objektu do KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu, inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

PČ	Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu
TYP	Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen, P - poznámka k položce, VV - výkaz výměr
Kód	Kód položky
Popis	Zkrácený popis položky
MJ	Měrná jednotka položky
Množství	Množství v měrné jednotce
J.cena	Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje J.cenu položky.
Cena celkem	Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny
Cenová soustava	Příslušnost položky do cenové soustavy

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:

- Plný popis položky
- Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele
- Výkaz výměr

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.

Metodika pro zpracování

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv modifikovány.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole:

- Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu)
- Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ
- Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky
- J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli
- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, musí být všechna tato pole vyplněna nenulovými kladnými číslicemi
- Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:

- J.materiál - jednotková cena materiálu
- J.montáž - jednotková cena montáže

Uchazeč je v tomto případě povinen vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné, aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Není však přípustné, aby obě pole - J.materiál, J.Montáž byly u jedné položky vyplněny nulou.

Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom obsahuje ještě samostatné sestavy vymezené orámováním a nadpisem sestavy.

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.

V sestavě **Rekapitulace stavby** jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a celkové nabídkové ceny uchazeče.

V sestavě **Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací** je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů, vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

STA	Stavební objekt pozemní
ING	Stavební objekt inženýrský
PRO	Provozní soubor
VON	Vedlejší a ostatní náklady
OST	Ostatní
Soupis	Soupis prací pro daný typ objektu

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informací o zařazení objektu do KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu, inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

PČ	Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu
TYP	Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen, P - poznámka k položce, VV - výkaz výměr
Kód	Kód položky
Popis	Zkrácený popis položky
MJ	Měrná jednotka položky
Množství	Množství v měrné jednotce
J.cena	Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje J.cenu položky.
Cena celkem	Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny
Cenová soustava	Příslušnost položky do cenové soustavy

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:

- Plný popis položky
- Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele
- Výkaz výměr

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.

Metodika pro zpracování

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv modifikovány.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole:

- Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu)
- Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ
- Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky
- J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli
- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, musí být všechna tato pole vyplněna nenulovými kladnými číslicemi
- Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:

- J.materiál - jednotková cena materiálu
- J.montáž - jednotková cena montáže

Uchazeč je v tomto případě povinen vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné, aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Není však přípustné, aby obě pole - J.materiál, J.Montáž byly u jedné položky vyplněny nulou.

Rekapitulace stavby

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Kód	A	Kód stavby	String	20
Stavba	A	Název stavby	String	120
Místo	N	Místo stavby	String	50
Datum	A	Datum vykonaného exportu	Date	
KSO	N	Klasifikace stavebního objektu	String	15
CC-CZ	N	Klasifikace stavebních děl	String	15
CZ-CPV	N	Společný slovník pro veřejné zakázky	String	20
CZ-CPA	N	Klasifikace produkce podle činností	String	20
Zadavatel	N	Zadavatel zadání	String	50
IČ	N	IČ zadavatele zadání	String	20
DIČ	N	DIČ zadavatele zadání	String	20
Uchazeč	N	Uchazeč veřejné zakázky	String	50
Projektant	N	Projektant	String	50
Poznámka	N	Poznámka k zadání	String	255
Sazba DPH	A	Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů	eGSazbaDph	
Základna DPH	A	Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů	Double	
Hodnota DPH	A	Hodnota DPH	Double	
Cena bez DPH	A	Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů.	Double	
Cena s DPH	A	Celková cena s DPH za celou stavbu	Double	

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Kód	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	20
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Místo	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Datum	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	Date	
Zadavatel	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Uchazeč	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Kód	A	Kód objektu	String	20
Objektu, Soupis prací	A	Název objektu	String	120
Cena bez DPH	A	Cena bez DPH za daný objekt	Double	
Cena s DPH	A	Cena spolu s DPH za daný objekt	Double	
Typ	A	Typ zakázky	eGTypZakazky	

Krycí list soupisu

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Objekt	A	Kód a název objektu	String	20 + 120
Soupis	A	Kód a název soupisu	String	20 + 120
KSO	N	Klasifikace stavebního objektu	String	15
CC-CZ	N	Klasifikace stavebních děl	String	15
CZ-CPV	N	Společný slovník pro veřejné zakázky	String	20
CZ-CPA	N	Klasifikace produkce podle činností	String	20
Místo	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Zadavatel	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Uchazeč	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Poznámka	N	Poznámka k soupisu prací	String	50
Sazba DPH	A	Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu	eGSazbaDph	255
Základna DPH	A	Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu	Double	
Hodnota DPH	A	Hodnota DPH	Double	
Cena bez DPH	A	Cena bez DPH za daný soupis	Double	
Cena s DPH	A	Cena s DPH za daný soupis	Double	

Rekapitulace členění soupisu prací

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Objekt	A	Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu	String	20 + 120
Soupis	A	Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu	String	20 + 120
Místo	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Datum	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	Date	
Zadavatel	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Uchazeč	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Kód dílu - Popis	A	Kód a název dílu ze soupisu	String	20 + 100
Cena celkem	A	Cena celkem za díl ze soupisu	Double	

Soupis prací

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Objekt	A	Kód a název objektu	String	20 + 120
Soupis	A	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	20 + 120
Místo	N	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	50
Datum	A	Přebírá se z Krycího listu soupisu	Date	
Zadavatel	N	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	50
Uchazeč	N	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	50
PČ	A	Pořadové číslo položky soupisu	Long	
Typ	A	Typ položky soupisu	eGTYPoložky	1
Kód	A	Kód položky ze soupisu	String	20
Popis	A	Popis položky ze soupisu	String	255
MJ	A	Měrná jednotka položky	String	10
Množství	A	Množství položky soupisu	Double	
J.Cena	A	Jednotková cena položky	Double	
Cena celkem	A	Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství	Double	
Cenová soustava	N	Zařazení položky do cenové soustavy	String	50
p	N	Poznámka položky ze soupisu	Memo	
psc	N	Poznámka k souboru cen ze soupisu	Memo	
pp	N	Plný popis položky ze soupisu	Memo	
vv	N	Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu	Text,Text,Double	20, 150
DPH	A	Sazba DPH pro položku	eGSazbaDPH	

Datová věta

Typ věty	Hodnota	Význam
eGSazbaDPH	základní	Základní sazba DPH
	snížená	Snížená sazba DPH
	nulová	Nulová sazba DPH
	zákl. přenesená	Základní sazba DPH přenesená
	sníž. přenesená	Snížená sazba DPH přenesená
eGTypZakazky	STA	Stavební objekt
	PRO	Provozní soubor
	ING	Inženýrský objekt
	VON	Vedlejší a ostatní náklady
	OST	Ostatní náklady
eGTypPolozky	1	Položka typu HSV
	2	Položka typu PSV
	3	Položka typu M
	4	Položka typu OST